1

DIRECTUM-25360-1201638

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2022 №  1345/19 -01

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие инженерной инфраструктуры и

энергоэффективности»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлением Администрации городского округа Чехов от 04.09.2019

№ 1961/10-01 «Об утверждении Перечня муниципальных программ

городского округа Чехов, реализуемых с 01.01.2020 года», руководствуясь

Порядком разработки, формирования и реализации муниципальных

программ городского округа Чехов, утвержденным постановлением

Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 № 2004/10-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в муниципальную программу «Развитие инженерной инфраструктуры

и энергоэффективности», утвержденную постановлением Администрации

городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2205/19-01 (с изменениями

от 26.12.2019 № 2890/19-01, от 25.02.2020 № 0242/19-01, от 23.03.2020

№ 0367/19-01, от 18.06.2020 № 0693/19-01, от 18.09.2020 № 1297/19-01,

от  14.10.2020  № 1509/19-01,  от  24.12.2020   № 1997/19-01,  от 12.03.2021

№ 0405/19-01, от 26.05.2021 № 0795/19-01, от 30.06.2021 № 1029/19-01,

от  27.09.2021  № 1602/19-01, от  25.10.2021  № 1806/19-01, от  13.12.2021

№ 2138/19-01, от 31.01.2022 № 0156/19-01, от 22.04.2022 № 0760/19-01,

от 07.06.2022 № 1013/19-01, от 21.06.2022 № 1120/19-01).

2

DIRECTUM-25360-1201638

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В.

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой

информации (без приложения) и разместить в полном объеме

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Чистякова Д.О.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

3

DIRECTUM-25360-1201638

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 18.07.2022 №  1345/19 -01

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие инженерной

инфраструктуры и энергоэффективности», утвержденную постановлением

Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2205/19-01

(с изменениями от 26.12.2019 № 2890/19-01, от 25.02.2020 № 0242/19-01,

от 23.03.2020 № 0367/19-01, от 18.06.2020 № 0693/19-01, от 18.09.2020

№ 1297/19-01, от 14.10.2020 № 1509/19-01, от 24.12.2020 № 1997/19-01, от 12.03.2021 № 0405/19-01,

от 26.05.2021 № 0795/19-01, от 30.06.2021 № 1029/19-01, от 27.09.2021 № 1602/19-01,

от 25.10.2021 № 1806/19-01, от 13.12.2021 № 2138/19-01, от 31.01.2022 № 0156/19-01,

от 22.04.2022 № 0760/19-01, от 07.06.2022 № 1013/19-01, от 21.06.2022 № 1120/19-01)

(далее – Программа)

1. Подраздел 8.3 раздела 8 Программы изложить в следующей редакции:

« 8.3. Адресный перечень объектов строительства (реконструкции)

муниципальной собственности городского округа Чехов,

финансирование которых предусмотрено мероприятием 01. Строительство, реконструкция (модернизация),

капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов очистки сточных вод на территории

муниципальных образований Московской области

4

DIRECTUM-25360-1201638

N

п/

п

Направление

инвестирования,

наименование объекта,

адрес объекта, сведения о

государственной

регистрации права

собственности

Годы

проектирова

ния/строите

льства/рекон

струкции

объектов

государстве

нной

собственнос

ти

Мощность/п

рирост

мощности

объекта (кв.

метр,

погонный

метр, место,

койко-место

и т.д.)

Предельна

я

стоимость

объекта

(тыс. руб.)

Профина

нсирован

о на

01.01.202

0 (тыс.

руб.)

Источники

финансиров

ания

Финансирование (тыс. руб.)  Остаток

сметной

стоимости

до ввода в

эксплуатац

ию (тыс.

руб.)

Наименова

ние

главного

распорядит

еля средств

бюджета

городского

округа

Чехов

всего 2021 год 2022

 год

2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Объект 1

Реконструкция очистных

сооружений

хозяйственно-бытовых

сточных вод

производительностью

3000 куб. м/сутки по

адресу: Московская

область, Чеховский

район, гп Столбовая, п.

Столбовая

2023-2024

годы

3000 м3/сут. 397 083,70 0,0 Итого: 397 083,70 0,00 0,00 40 881,70 356 202,00 397 083,70 Управлени

е

жилищно-

коммуналь

ного

хозяйства

Администр

ации

городского

округа

Чехов

Средства

федеральног

о бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

298 606,90 0,00 0,00 30 743,00 267 863,90

Средства

бюджета

городского

округа

Чехов

98 476,80 0,00 0,00 10 138,70 88 338,10

Всего по мероприятию:

2023-2024 годы

Итого: 397 083,70 0,00 0,00 40 881,70 356 202,00  Управлени

е

жилищно-

коммуналь

ного

хозяйства

Администр

ации

городского

Средства

федеральног

о бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

298 606,85 0,00 0,00 30 743,00 267 863,90

5

DIRECTUM-25360-1201638

области округа

Чехов

Средства

бюджета

городского

округа

Чехов

98 476,80 0,00 0,00 10 138,70 88 338,10

                                                                          »;

2.  подраздел 9.3 раздела 9 Программы изложить в следующей редакции:

 «
9.3. Адресный перечень объектов строительства (реконструкции)

муниципальной собственности городского округа Чехов,

финансирование которых предусмотрено мероприятием

1.2. Капитальные вложения в объекты инженерной инфраструктуры на территории военных городков подпрограммы «Создание условий для обеспечения

качественными коммунальными услугами»

N

п/п

Направлен

ие

инвестиро

вания,
наименова

ние

объекта,
адрес

объекта,

сведения о
государств

енной

регистраци
и права

собственно

сти

Годы

проектиров

ания/строит

ельства/рек
онструкции

объектов

государстве
нной

собственнос

ти

Мощность/п

рирост

мощности

объекта (кв.
метр,

погонный

метр, место,
койко-место

и т.д.)

Предельная

стоимость

объекта

(тыс. руб.)

Профи

нансир

овано

на
01.01.2

020

(тыс.
руб.)

Источники

финансиро

вания

Финансирование (тыс. руб.) Остаток сметной

стоимости до ввода

в эксплуатацию

(тыс. руб.)

Наименова

ние

главного

распоряди
теля

средств

бюджета
городског

о округа

Чехов

всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1. Объект 1 2019-2023 Мощность 62 233,40 9 492,5 Итого: 52 740,90 9 492,50 7 345,96 5 836,60 23 717,89 6 344,95 0,00 52 740,90 Управлени

6

DIRECTUM-25360-1201638

Реконстру

кция

котельной
№6 по

адресу:

пос.
Чернецкое,

г. Чехов-7,

ул.
Победы,

военный

городок
№18 (в том

числе

ПИР)

годы 15 Гкал/час Средства

бюджета

Московско
й области

45 683,69 9 017,90 6 978,66 1 127,43 22 532,00 6 027,70 0,00 е

жилищно-

коммуналь
ного

хозяйства

Админист
рации

городског

о округа
Чехов

Средства

бюджета

городского
округа

Чехов

7 057,21 474,60 367,30 4 712,17 1 185,89

317,25

0,00

2. Объект 2

Реконстру

кция
тепловых

сетей по

адресу:
пос.

Чернецкое,

г. Чехов-7,
ул.

Победы,

военный
городок

№18 (в том

числе
ПИР), в

том числе

погашение
кредиторск

ой

задолженн
ости –

29646,71

т.р.,

средства

бюджета

Московско
й области

за счет

2019-2022

годы

D-2968м 175 024,50 6 263,1 Итого: 168 761,40 35 994,50 67613,16 33 074,96 32 078,78 0,00 0,00 168 761,40 Управлени

е

жилищно-
коммуналь

ного

хозяйства
Админист

рации

городског
о округа

Чехов

Средства

бюджета

Московско
й области

162 159,69 34 194,80 65 700,56 31 469,11 30 795,22 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа

Чехов

6 601,71 1 799,70 1 912,16 1 605,85 1 283,56 0,00 0,00

7

DIRECTUM-25360-1201638

средств

поступивш

их из
города

Москвы

3. Объект 3

Реконстру
кция

очистных

сооружени

й

канализац

ии по
адресу:

пос.
Чернецкое,

г. Чехов-7,

ул.
Победы,

военный

городок
№18, в том

числе

погашение
кредиторск

ой

задолженн
ости –

71601,8

т.р.,
средства

бюджета

Московско
й области

за счет

поступивш
их из

города

Москвы, в

том числе

проектно-

изыскатель
ские

работы

2019-2023

годы

Произв

одитель
ность

2000

м3/сут

227 767,22 3 400,0 Итого: 224 367,22 3 400,00 31 435,04 3 878,46 89 319,49 96 334,23 0,00 224 367,22 Управле

ние

жилищн

о-

коммуна

льного

хозяйств

а

Админи

страции

городск

ого

округа

Чехов

Средства
бюджета

Московско

й области

209 573,71 3 230,00 29 863,29 109,62 84 853,32 91 517,48 0,00

Средства

бюджета
городского

округа

Чехов

14 793,51 170,00 1 571,75

3 768,84 4 466,17

4 816,75 0,00

8

DIRECTUM-25360-1201638

Всего по мероприятию: Всего: 445 869,52 48 887,00 106 394,16 42 793,02 145 116,16 102 679,18 0,00

Средства

федеральн

ого
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00

Средства

бюджета
Московско

й области

417 417,09 46 442,7 102 542,51 32 706,16 138 180,54 97 545,18 0,00

Средства

бюджета
городского

округа

Чехов

28 452,43 2 444,3 3 851,65 10 086,86

6935,62 5134,00 0,00

Внебюдже

тные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00

                                                                                                                                                                 ».